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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 13. maj 2020

18/31840

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Forretningsorden for Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne i Udvalget for Børn, Unge og Familie i henhold til den
godkendte forretningsorden

Indstilling

Administrationen indstiller,

 

at  det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 13-05-2020

Indstillingen tiltrådt.

 



Punkt 2: Genåbningsfase 2 for skoler og dagtilbud

20/9089

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om nødundervisning i folkeskolen.

Sundhedsstyrelsens vejledning for gradvis kontrolleret genåbning af skoler og fritidsordninger.

Sagsfremstilling

I forbindelse med genåbningens fase 2 er det besluttet, at eleverne fra 6.-10. klasse igen må komme i skole.

 

Derfor har skolerne i samarbejde med administrationen udarbejdet et forslag, der dækker en skoledag for alle elever på
Vordingborg Kommunes skoler.

 

Eleverne fra 0.-5. klasse har gået i skole siden 15. april 2020, i tidsrummet kl. 8.00 -12.00, og undervisningen har været
tilrettelagt efter bekendtgørelsen om nødundervisning, hvor eleverne skal være mest muligt udenfor i forbindelse med
undervisningen.

 

Den 10. maj 2020 er afstandskriterierne ændret fra 2 meter til 1 meter, hvilket betyder, at flere af skolerne kan have de
ældste klasser på skolen samtidig med, eller en smule forskudt for de yngste.

 

Det anbefales, at de ældste elever får det samme timetal som de yngste elever. Dette for at være sikker på, at skolen har
tilstrækkelige personaleressourcer, da den undervisningsform, som nødbekendtgørelsen lægger op til kræver, at eleverne
deles i hold, særligt når undervisningen skal foregå på en meningsfuld måde, i udeundervisningen. Det kræver derfor, at
der er mere end en voksen til en klasse i ganske mange situationer.

 

Det anbefales også, at skolerne selv tilrettelægger dagene, så de passer bedst muligt med skolens fysiske muligheder.

 

Det anbefales også, at skolerne har mulighed for at planlægge med en dags virtuel undervisning for de ældste elever, om
ugen. Dette kan afhjælpe antallet af elever på matriklerne, og samtidig videreudvikle arbejdet med elevernes elektroniske
samarbejdsformer.

 

Eleverne i 9. klasse deltager i undervisningen med 4 timer om dagen, frem til den 8. juni 2020. Herefter skal lærerne have
givet eleverne årskarakterer, og det anbefales derfor, at skolerne bruger tiden frem til den 8. juni på at tilrettelægge en
anden form for undervisning til 9. klasserne, som tilgodeser, at deres årskarakterer er givet den 10. juni 2020.

 

10. klasse følge 6.-9. klasses timetal og møder fysisk ind 4 dage om ugen, og bruger den 5. dag til virtuelle
kontaktgruppemøder mellem kontaktlærer og elever.

 



Kalvehave Skole følger de øvrige folkeskolers timetal, og tilrettelægger undervisningen, så den tilgodeser de enkelte
elevers særlige udfordringer.

 

Det forventes derudover, at eleverne i 7.-9 klasse har ml. 4 - 6 timers hjemmearbejde – dette kan være en virtuel
opfølgning med en lærer, selvstudium eller lektielæsning. Der udarbejdes et forslag til elevers selvstudie, som lærerne kan
bede eleverne bruge.

 

Eleverne i 9. klasse får minimum en øve-prøve, og den skal være mundtlig, da eleverne har lavet en del skriftligt arbejde i
den tid, hvor der har været hjemmeundervisning. Øve-prøverne er ikke et udtryk for den standpunktskarakter, som
eleverne får, men blot en mulighed for at træne. De enkelte skoler arrangerer dette, så det passer med fag og elevernes
behov, og det sker i samråd med skolens ledelsen.

 

Efter den 8. juni 2020 tilrettelægges undervisningen af 9. klasserne på en måde, der tilgodeser, at de allerede har
gennemgået årets pensum. Det kan fx være mere projektbaserede opgaver, mere fokus på overgange til
ungdomsuddannelser, fordybelse i enkelte emner, eller fagligt indhold som klasses lærerteam vurderer klassens kan
profitere af, inden de forlader folkeskolen.

 

UU- vejlederne vil også være tilstede på skolerne fra 18. maj 2020.

 

Dialogmøder med PPR genindføres ligeledes efter 18. maj 2020 i det omfang, det er muligt.

 

Efter den 8. juni 2020 laves en plan for dimission på de enkelte skoler.

 

Forældrene bliver orienteret omkring deres børns skolegang via Aula, og der bliver lavet en mere generel meddelelse til
kommunens hjemmeside.

 

 

Dagtilbud

Med hensyn til de kommunale dagtilbud fortsætter arbejdet med den organisering, som allerede er besluttet, dvs. med
mulighed for at reducere op til 6 ugentlige timer, hvis alle børn er i institutionen. Dette for at kunne sikre nok bemanding i
alle åbne timer, da de grupper børnene skal være i, er mindre end normalt.

 

Pendlerinstitutionerne har kun åbent i pendlertiden, hvis forældrene tilkendegiver, at de har behov for dette.

 

Afstandskriterierne er ændrede, hvorfor grupperne kan være på mindre arealer, og der er ikke længere krav om et bestemt
antal kvadratmeter pr. barn. De samme voksne skal i videst muligt omfang stadig være sammen med den samme gruppe
børn. 

 

Det anbefales, at daginstitutionerne opretholder den nuværende organisering indtil fase 3 – hvorefter de laver en plan, som
kan fungere i sommerferieperioden, stadigvæk med fokus på mindre gruppe af børn. De dage, hvor der er koordineret



ferieåbent, Grundlovsdag og dagen efter. Kr. Himmelfart koordineres, som sædvanligt.

 

 

Dagplejen

Dagplejen fortsætter som hidtil med den nuværende organisering, og det er derfor ikke muligt at mødes i legestuer eller på
tværs af dagplejere, af hensyn til smittespredning.

Indstilling
 

Administrationen indstiller,

 

at alle elever får 20 timers undervisning om ugen fra 0.- 9. klasse
 

at de ældste elever i 7.-9. klasse kan modtage 4 timer om ugen som virtuel undervisning
 

at
eleverne undervises efter nødbekendtgørelsen med så megen udeundervisning som
muligt
 

at
9. klasse får årskarakterer på baggrund af principperne om årskarakterer i
nødbekendtgørelsen
 

at den enkelte skole selv tilrettelægger skoledagene, som beskrevet ovenfor
 

at

alle elever i 9. klasse får minimum 1 mundtlig øve-prøve i det fag, som skolen bedst
kan tilrettelægge det i. Yderligere tiltag sker i samarbejde mellem skolens ledelse og
personalet
 

at klubben forsat har åbningstid indtil kl. 16.00
 

at
der tages stilling til 9. klassernes forsatte skolegang efter bekendtgørelsen af
indholdet i fase 3 af genåbningen
 

at
der tages stilling til 9. klasses dimission efter 8. juni 2020, således den tilrettelægges
af de enkelte skoler i forhold til de muligheder som fase 3 åbner for
 

at
10. klasse følger 9. klasse i organiseringen af undervisningen og har fysisk fremmøde
4 dage ugentligt
 

at

dagtilbuddene fortsætter deres nuværende åbningstider og -form foreløbig frem til
indholdet af fase 3 for genåbningen, men de kan ændre på antallet af kvadratmeter
som hver gruppe skal have til rådighed, og den koordinerede åbningstid følger den
almindelige beslutning
 

at dagplejen fortsætter som hidtil, foreløbig frem til indholdet af fase 3 for genåbning.



 

 

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 13-05-2020

1. - 10. at - Indstillingen tiltrådt, idet beslutningen gælder helt frem til sommerferien med mindre andet vedtages.

 

Udvalget besluttede i relation til skoleområdet endvidere, at det forventes at 7.-9. klasser har mellem 4-6 timers
hjemmearbejde ugentligt udover de 20 undervisningstimer.

 

11.- 12. at – Indstillingen tiltrådt.

 

Bilag

Skolernes tilrettelæggelse af undervisningen og mødetid ifm. genåbningsfase 2



Punkt 3: Eventuelt - 13. maj 2020

18/31835

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Beslutning i Udvalget for Børn, Unge og Familie den 13-05-2020

Intet.

 



Punkt 4: Underskriftsark - 13. maj 2020

Kompetenceudvalg

Udvalget for Børn, Unge og Familie.

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive
ved at trykke på ’Godkend’.
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